
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 13. prosince 2020, od 17.00 do 18.30 

místo: online Google Meet 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. února 2020 

 

Účastníci zasedání 
přítomní: bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch), Lengál (Prófa), Lischka 

(Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař) 
(9 z 11 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: br. Rys (Kaštan) 
nepřítomní: ses. Samcová (Mady) 
hosté: br. Peřina (Jerry, odchod 17:53), Kos (Kosák) 

1) Vyúčtování dotací a rádcovských kurzů 
● Jedno středisko mělo domluvený pozdější termín odevzdání vyúčtování provozní dotace, 

jinak všechna střediska odevzdala vyúčtování do klasického termínu na začátku prosince v 
pořádku. Na Ústředí stihneme odevzdat včas, děkujeme Andílkovi. 

● Vyúčtování rádcovských kurzů je v řešení, uspořádaly se nakonec jen 3 ze 7 na jaře 
nahlášených kurzů. Všechny 3 kurzy byly dokončeny, čekáme na Šurean (ještě proběhne 
víkend po termínu odevzdání, domluveno), termín odevzdání na Ústředí bychom měli stihnout. 

● Dotace na RK bude příští rok probíhat podobným způsobem, zlepšíme komunikaci vůči 
střediskům i s Ústředím. 

2) Registrace 2021 
● Je potřeba ji za střediska do 31. 1. 2021 odevzdat, KRJ odevzdává 28. 2.. 
● Pokyny pro platbu (účet, VS) jsou ve skautISu, ale posílat peníze až po převzetí registrace! 
● Upozorňujeme střediska na řádné odůvodnění výjimek z registrace. Pokud nebude výjimka 

řádně odůvodněna, nemusí být registrace schválena a bude vrácena k přepracování. 

3) Rozpočet Selešky 
● Jerry představil za tým chaty Seleška návrh rozpočtu pro rok 2021. 
● Rozpočet je na straně příjmů nastaven podle nejlepších odhadů pro příští rok (1Q nemožnost                           

ubytování, podzim problematický - základem letošní rok 2020) - o 100 tis. snížené příjmy. 

● Výdaje v rozpočtu seškrtány na minimum pro fungování chaty. 
● Rezervace Selešky na jaro/léto příštího roku jsou. Odhad příjmů byl vypočítán i dle již 

rezervovaných pobytů. 

● V rámci PES3 je sice možnost ubytovávat, ale max. 10 lidí. 
● Problém by byla nemožnost ubytovávání v létě, kdy probíhají dlouhodobá ubytování. 
● Existuje Covid program na ubytování, ale dá se použít pouze na ubytování, kde je stálá služba                               

a je to pouze na mzdy; řešilo se i s ČRDM. 

● Seleška nebude za rok 2020 v mínusu. Dělalo se nemálo oprav a údržby, ale tím, že proběhlo 
léto, povedlo se náklady vykrýt. V letošním roce tedy vypadávaly jen víkendy. Nemáme 
propad ale přesně dopočítaný. 

● Kdyby to vypadalo, že bude chata opravdu dlouhodobě zavřená, bude tým uvažovat o 
opravách podlahy. Ale zatím to není vůbec v plánu, jen se o tom přemýšlí. 

● Nabídka do budoucna pro zájemce na předávání klíčů a od/ubytovávání. Pomoc s údržbou v 
rámci týmu Seleška. 

● Podrobný rozpočet chaty Seleška na rok 2021 je zveřejněn na webu kraje. 
● Usnesení 2020-12/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty                   

Seleška na rok 2021. 
9 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) - prošel   

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. února 2020 

 

4) Rozpočet Kraje 
● Na základě diskuze z minulé KRJ jsme v návrhu rozpočtu upravili kapitoly čl. příspěvků, 

materiálu a akci Mapy kolem nás změnili podle reality posledních let. Dostali jsme se do 
schodkového rozpočtu. Na účtu však zůstanou nevyužité prostředky z letošního roku a bude 
se z nich čerpat do rozpočtu roku 2021. 

● Obava z možného poklesu členské základny. Snížením registračního poplatku dojde ke                     
snížení prostředků pro vlastní činnost k dotačním věcem v rozpočtu. 

● Je možné, že v budoucnu bude potřeba větší podpora činnosti středisek z rezervy kraje.                           
Proto by se rezerva v dalších letech měla budovat. 

● Proběhla diskuse nad předloženým návrhem rozpočtu o výdajích na straně našeho                     
grantového programu pro akce středisek, ze které vzešel Protinávrh č. 1. 

● Protinávrh č. 1: Krajská rada schvaluje změnu rozpočtu výdajové kapitoly na řádku 3: Granty 
na 45 000 Kč. 
4 Pro / 1 Proti / 4 zdržel se - neprošel 

● Usnesení 2020-12/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet kraje na 
rok 2021. 
9 Pro / 0 proti / 0 zdržel se - prošel 

5) Medaile a vyznamenání 
● Na Křižovatce vyšel článek o medaili sv. Jiří. Náčelnictvo schvaluje v únoru a chtějí proto 

návrhy do 21. ledna. Bronzový stupeň schvaluje přímo KRJ, vyšší stupně potřebují vyjádření 
KRJ a schvaluje je NJ. 

● Kdyby měl někdo zájem, je potřeba na tyto termíny myslet. 
● Případně máme naš krajské vyznamenání - Medaile severu, za činnost a zásluhy v kraji. Šiřte 

info do středisek - https://www.skautlib.cz/prakticke-informace/krajske-vyznamenani/. 

6) Betlémské světlo 
● Králík komunikoval s Janinou, na střediska šel e-mail ohledně BS, aby dala vědět, kdy a jakou 

plánují akci. 

● Ve sdílené tabulce chybí Liberec, Králík mluvil s Kaštanem a jako každý rok Šurean přiveze BS 
vlakem do Liberce.  

● Termín předání informací pro Janinu kvůli tiskové zprávě je do 13. 12.! 
● Děkujeme především všem vedoucím a dobrovolníkům, kteří se na realizaci jednotlivých 

předávání Betlémského světla podílejí. 

7) Termíny krajských rad 
● Králík navrhuje zachovat nedělní termíny rad a jejich frekvenci dle minulých let. 
● Králík zamluví Selešku na výjezdní radu 6. 11. 2021 a zároveň Skautský dům v Jablonci na 

nedělní setkání kraje se středisky 7. 11. 2021. 

8) Ostatní 
● Objednali jsme PFka pro střediska či kontakty na úřadech a Prófa připravil krásný průvodní 

dopis. Rozešleme před Vánoci. 

● Sledujte informace vlády ohledně další naší činnosti, velmi pravděpodobně se opět přeruší. 

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz  

https://www.skautlib.cz/prakticke-informace/krajske-vyznamenani/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. února 2020 

 

9) Informace z oblastí 
● Středisko Semily obnovilo činnost ve venkovních prostorách, počítají s tím, že se situace zase                           

změní. K 15. 12. ukončení spolupráce s ČČK, ale pokud se situace změní, tak jsou připraveni                               
dále pokračovat s pomocí. Proběhlo předání daru městu Semily od dárců na vysazení aleje.                           
Nakonec participativní rozpočet na opravu klubovny nevyšel, ale sehnali jiné finance.                     
Aktuálně řeší problémy se střechou, kdy se zjistilo, že zatéká. 

● Novoborsko rozjelo družinové schůzky venku, o tomto víkendu v některých oddílech                     
proběhla vánoční schůzka. 

● Jablonec rozjel schůzky hned, jak se rozjet mohli. Plánují Vánoční výpravy na příští víkend, ale                             
to je otázka. Ples se odložil na leden 2022. 

● Jilemnice rozjela schůzky, Studenec rozdělil svůj oddíl na 2 oddíly a budou rozdávat BS. 
● Turnov také rozjel schůzky venku, Vánoční výpravy mají také v plánu. BS tento rok bez živého                               

betlému, na 8 místech v Turnově a okolí. 

● V Liberci nebudou tuto zimu dělat vodáci ples, oslavy 75. let vodních skautů se posunou k                               
Lampionové plavbě (duben). Schůzky se rozeběhly, setkání vodních skautů na Selešce na                       
konci ledna. 

● Doksy zrealizovaly Dokské pověsti ve formátu stanovišť po Doksech, nakonec celkem velký                       
dosah, reportáž v rádiu. 

Termín příští KRJ 
● V neděli 7. 2. 2021 buď v Hanychově nebo online, záleží na epidemiologické situaci. 
 

Zapsal: Králík Ověřil: Kláca 

 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz  

Termín  Koho se týká  Co 

12. - 13. 6. 2021  zájemci z oddílů / kraje  Letní brigáda na chatě Seleška 

4. - 5. 9. 2021  zájemci z oddílů / kraje  Podzimní brigáda na chatě Seleška 

6. 11. 2021  členové KRJ a zpravodajský       
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických             
horách 

7. 11. 2021  vedení středisek a kraje  Setkání vedení středisek s vedením kraje v             
Jablonci n. N. 

7. 11. 2021  zájemci z vedení oddílů  Jednodenní seminář na klíč 

https://liberec.rozhlas.cz/predvanocni-putovani-za-povestmi-machova-kraje-je-letos-jine-nektere-jeho-casti-8372192?player=on
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

